
 Strana 1 z 2

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

Programový rámec Společné zemědělské politiky 2023+ je zaměřen na základní služby a obnovu obcí (Fiche 5). Alokace pro plánovanou výzvu byla stanovena na 
základě průzkumu absorpční kapacity území. MAS při plánování rozvoje svého území uplaťnuje základní principy regionální politiky EU. Jedná se především o principy 
programování a partnerství. Princip subsidiarity spočívá právě v komunitním pojetí plánování místního rozvoje. MAS kromě řady akcí (dotazníkové šetření, rozhovory s 
klíčovými aktéry, veřejná projednání atd.) provedla řádný průzkum absorpční kapacity svého území. Na základě výsledků průzkumu se rozhodla pro podporu rozvoje 
pouze v oblastech podpory v rámci Fiche č. 5. MAS uplaťnuje také princip koncentrace. Z tohoto důvodu nebyly k implementaci vybrány Fiche č. 1, 2, 3, 4, 6 a 7. 
Smyslem zásady koncentrace je soustředění největšího objemu prostředků do určitých segmentů rozvoje svého území, které vykazují nejvážnější problémy. MAS jde o 
to, aby prostředky fondů EU nebyly rozmělňovány na řadu drobných a méně významných akcí a aby naopak byly věnovány na projekty přinášející maximální užitek. 
 
Důvodem nezařazení Fiche č. 7, která je zaměřena na spolupráci MAS v rámci intervence LEADER je nenalezení vhodného partnera pro realizaci projektu. 
 
Programový rámec SZP byl schválen členskou schůzí na jejím jednání dne 25.9.2023 usnesením č. 4/2023. 

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Řešení problémů, která jsou chytrá a neobvyklá a zohledňují technologickou anebo komunitní stránku rozvoje regionu Kralupska.  
 
V rámci hodnocení "neobvyklosti" řešení problémů bude posuzováno, zda dané řešení je z pohledu svého věcného obsahu, svého rozsahu anebo způsobu přípravy a 
realizace na území MAS Kralupsko již běžně implementováno či nikoliv.  
 
V rámci hodnocení "chytrosti" řešení problémů bude posuzováno, zda dané řešení je z pohledu svého věcného obsahu, svého rozsahu anebo způsobu přípravy a 
realizace efektivní a má vedlejší přínosy (např. pro životní prostředí či místní komunity).

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Na území MAS Kralupsko obce nemají zpracovanou strategii SMART Village a ani ji žádná neplánuje. 
SCLLD/MAS ke konceptu "SMART Villages" nepřispívá.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.1 Podpora sociálního začleňování a rozvoj spolkového a komunitního života

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.1.1 Rozvoj občanské vybavenosti a zázemí pro spolkový život

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 5 11 079 900 0 0 0 11 079 900

Součet za roky 11 079 900 0 0 0 11 079 900



Strana 2 z 2 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 1 680 7 670 0 0 0 9 350

0 0,00020194 0,00092195 0 0 0 0,00112389


